2

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___» ________ 2019 г. №_____
Об установлении случаев, в которых

требуется приведение состава
и содержания проекта планировки
территории, утвержденного до 1 января

2017 года (за исключением проектов
планировки и проектов межевания
территории, утвержденных уполномоченным

федеральным органом исполнительной

власти), в соответствие с требованиями
пунктов 2 и 3 части 3, пункта 7 части 4
статьи 42  Градостроительного кодекса
Российской Федерации
В соответствии с частью 42 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 3 июля 2016 года № 373-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь части 2 3.1 статьи 2.1 Закона Республики Татарстан от 25 декабря 2010 года № 98-ЗРТ «О градостроительной деятельности в Республике Татарстан», Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

1. Установить, что приведение состава и содержания проекта планировки территории, утвержденного до 1 января 2017 года (за исключением проектов планировки и проектов межевания территории, утвержденных уполномоченным федеральным органом исполнительной власти), в соответствие с требованиями части 32 статьи 42 Градостроительного кодекса Российской Федерации требуется в случаях:

утверждения, внесения изменений в программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, программы комплексного развития транспортной инфраструктуры, программы комплексного развития социальной инфраструктуры поселений и городских округов Республики Татарстан, включающих объекты, необходимые для развития территории в границах элемента планировочной структуры, в отношении которой утвержден проект планировки территории;

размещения объектов регионального значения, объектов местного значения на территории поселений и городских округов Республики Татарстан, в отношении которой утвержден проект планировки территории.
2. Установить, что  приведение состава и содержания проекта планировки территории, утвержденного до 1 января 2017 года (за исключением проектов планировки и проектов межевания территории, утвержденных уполномоченным федеральным органом исполнительной власти), в соответствие с требованиями части 33 статьи 42 Градостроительного кодекса Российской Федерации требуется в случае утверждения, внесения изменений в программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, программы комплексного развития транспортной инфраструктуры, программы комплексного развития социальной инфраструктуры поселений и городских округов Республики Татарстан, включающих объекты, необходимые для развития территории в границах элемента планировочной структуры, в отношении которой утвержден проект планировки территории.
3. Установить, что приведение состава и содержания проекта планировки территории, утвержденного до 1 января 2017 года (за исключением проектов планировки и проектов межевания территории, утвержденных уполномоченным федеральным органом исполнительной власти), в соответствие с требованиями части 47 статьи 42 Градостроительного кодекса Российской Федерации требуется в случае принятия решения по осуществлению одного из видов деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории поселений и городских округов Республики Татарстан, предусмотренных главой 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в границах территории, в отношении которой утвержден проект планировки территории.
Премьер-министр

Республики Татарстан

 А.В.Песошин